

LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME
CNPJ: 18.635.389/0001-42

PROPOSTA DE PREÇOS RATIFICADORA
RFP. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023/DIVE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS

1. DO OBJETO

1.1. REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA.

2. DA ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADE TOTAL DOS PRODUTOS

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	BOLO PRONTO REDONDO, SABORES VARIADOS - CHOCOLATE, MILHO, BAUNILHA E LARANJA 500G	583	UNIDADE	D'CAITÉ	R\$ 7,00	R\$ 4.081,00
02	BOLO SABOR BAUNILHA	402	UNIDADE	BAUDUCO	R\$ 2,28	R\$ 916,56
	Especificação: Sabor baunilha, recheio de morango de 40 gramas.					2,44

VALOR GLOBAL LOTE I R\$ 4.997,56 (quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos)

LOTE II

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ABACATE	30	QUILO	DA TERRA	R\$ 9,00	R\$ 270,00
02	ABÓBORA	50	QUILO	DA TERRA	R\$ 4,00	R\$ 200,00
03	ALHO BRANCO - QUILO	60	QUILO	DA TERRA	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00



Rua São José, 119, Centro, Mombaca - Ceará - CEP: 63.610-000
FONE (88) 99617-4203
CNPJ: 18.635.389/0001-42 CGF: 06.71 - 4

04	<p>Especificação: Produto de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livres de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante, em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos, tenros. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras.</p> <p>ALFACE</p>	200	UNIDADE	DA TERRA	R\$ 1,90	R\$ 380,00
05	<p>Especificação: Alface de 1ª qualidade, livre de parasitas, em perfeito estado para consumo.</p> <p>BAKANA TIPO PRATA</p>	510	QUILO	DA TERRA	R\$ 5,90	R\$ 3.009,00
06	<p>BATATA DOCE ROXA OU BRANCA</p> <p>Especificação: Batata doce roxa ou branca, tamanho médio, íntegra. Acondicionada em embalagem plástica resistente, etiquetada, contendo peso do produto.</p>	60	QUILO	DA TERRA	R\$ 4,00	R\$ 240,00
07	<p>BATATA INGLESA</p> <p>Especificação: Batata inglesa, de boa qualidade, sem ferimentos, firme e tamanho uniforme.</p>	280	QUILO	DA TERRA	R\$ 5,00	R\$ 1.400,00
08	<p>BETERRABA</p> <p>Especificação: Produto de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme. Livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos, tenros. Livre de partes danificadas.</p>	230	QUILO	DA TERRA	R\$ 5,00	R\$ 1.150,00
09	<p>CEBOLA BRANCA</p> <p>Especificação: Tamanho médio, nova, de 1ª qualidade. Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada, contendo peso do produto.</p>	170	QUILO	DA TERRA	R\$ 5,00	R\$ 850,00
10	<p>CENOURA QUILO</p> <p>Especificação: Cenoura de primeira qualidade, acondicionada em embalagem plástica resistente, etiquetada com o peso do produto. Entrega semanal.</p>	280	QUILO	DA TERRA	R\$ 4,00	R\$ 1.120,00
11	<p>CHEIRO VERDE</p>	550	UNIDADE	DA TERRA	R\$ 0,99	R\$ 544,50



LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME
 CNPJ: 18.635.399/0001-42



12	<p>Especificação: Produto de 1ª qualidade, imatura. Livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo.</p> <p>CHUCHU KG</p> <p>Especificação: Produto de 1ª qualidade, imatura, tamanho e coloração uniforme. Livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para o consumo, maduros, bem desenvolvidos, tenros, livre de partes danificadas, manchas e rachaduras.</p>	200	QUILO	DA TERRA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
13	<p>LARANJA PERA - QUILO</p> <p>Especificação: De ótima qualidade, compacta fresca e firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvidas, acondicionadas em sacos de 20 quilos.</p>	250	QUILO	DA TERRA	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
14	<p>MAÇÃ NACIONAL</p> <p>Especificação: Tamanho grande, de 1ª qualidade, o produto não deverá apresentar problemas com coloração não características, não estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde, o produto deve estar intacto e em caixa de 18kg.</p>	32	CAIXA	DA TERRA	R\$ 118,75	R\$ 3.800,00
15	<p>MAMÃO FORMOSA</p> <p>Especificação: Mamão formosa de primeira qualidade, acondicionado em embalagem plástica resistente, etiquetada, contendo o peso do produto. Entrega semanal.</p>	62	QUILO	DA TERRA	R\$ 1,30	R\$ 80,60
16	<p>MANGA</p> <p>Especificação: Manga de primeira qualidade, em bom estado de conservação, Entrega semanal.</p>	400	QUILO	DA TERRA	R\$ 2,51	R\$ 1.004,00
17	<p>MARACUJÁ</p> <p>Especificação: Tamanho grande, de 1ª qualidade, o produto não deverá apresentar problemas com coloração. Em perfeito estado para consumo.</p>	340	QUILO	DA TERRA	R\$ 5,32	R\$ 1.808,80
18	<p>MELANCIA</p>	350	QUILO	DA TERRA	R\$ 1,00	R\$ 350,00

Rua São José, 119, Centro, Morrubaça - Ceará - CEP: 61.610-000
 FONE (81) 95517-4203
 CNPJ: 18.635.399/0001-42 CGF: 06.714.058-4

LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME
 CNPJ: 18.635.399/0001-42

19	MEIÃO COMUM Especificação: melão comum de primeira qualidade em bom estado de conservação.	200	QUILO	DA TERRA	R\$ 3,00	R\$ 600,00
20	PIMENTÃO VERDE Especificação: pimentão verde, a entrega deverá ser diária.	215	QUILO	DA TERRA	R\$ 2,00	R\$ 430,00
21	GOIABA 1ª QUALIDADE Especificação: De 1ª qualidade, apresentando tamanho médio, de maturação, sem ferimentos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme.	450	QUILO	DA TERRA	R\$ 2,22	R\$ 999,00
22	REPOLHO Especificação: Produto de 1ª qualidade, in-natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizante. Em perfeito estado para consumo, bem desenvolvidos, tenros. Livre de partes danificadas, manchas e rachaduras. A entrega deverá ser diária. Produto em bom estado para consumo.	130	QUILO	DA TERRA	R\$ 4,00	R\$ 520,00
23	TOMATE - QUILO Especificação: Maduro, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme.	510	QUILO	DA TERRA	R\$ 2,979	R\$ 1.519,29
24	OVOS C/30 Especificação: Ovos brancos tipo 1, pesando em média de 55 a 60g cada ovo, livre de partes danificadas, manchas e rachaduras.	425	BANDEJA	KIAVE	R\$ 15,87	R\$ 6.744,75

VALOR GLOBAL LOTE II R\$ 30.499,94 (trinta mil, quatrocentos e noventa e nove reais e nove centavos)



Rua São José, 119, Centro, Mombucaá - Ceará - CEP: 63.610-000
 FONE (081) 99617-4203
 CNPJ: 18.635.356/0001-42 CGF: 06.710-4

LINDOVAL THIEBIA FELINTO - ME
 CNPJ: 18.635.399/0001-42

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	<p>CARNE BOVINA</p> <p>Especificação: Carne bovina de primeira qualidade, cor-de mole, resfriada, limpa. Aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor: próprio, tipo de corte: característico da peça, conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/1988 e publicada no D.O.U. de 18/08/1988, seção I. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas. Serão dotados os critérios e padrão estabelecidos na resolução RDC nº 12, 02/01/01, ANVISA/MS, anexo I grupo S, item publicado no DOU, seção I em 10/01/01. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e corimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante, kg.</p>	450	QUILO	FRIGOTIL	R\$ 33,00	R\$ 14.850,00
02	<p>CARNE BOVINA DE SEGUNDA SEM OSSO</p> <p>Especificação: Carne bovina de segunda, sem osso; animais sadios, de 2ª qualidade, com no máximo 5% de gordura e sebo, isenta de cartilagem, e conter no máximo 3% de apócrvosos, com aspecto, cor, odor e sabor característicos, embalada em saco plástico transparente, atóxico, resistente, pacote de 01 (um) kg.</p>	200	QUILO	FRIGOTIL	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
03	<p>CARNE DE BOI INDUSTRIALIZADA DE 1ª QUALIDADE</p>	250	QUILO	FRIGOTIL	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00



Rua São José, 119, Centro, Mombaça - Ceará - CEP: 63.610-000
 FONE (88) 9897-4203
 CNPJ: 18.635.399/0001-42 - ICF: 08.714.056-4

LINDOVAL TEIXEIRA FELINIO - ME
 CNPJ: 18.635.399/0001-42



<p>04</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: Produto cárneo industrializado, obtido exclusivamente de carne bovina, curado, cozido, embalado hermeticamente, submetido à esterilização comercial e esfriado rapidamente. Sem adição de agentes de cura, atendendo as exigências comerciais e legislação específica desde que não comprometa a segurança alimentar do produto final.</p>	<p>CHARQUE BOVINO DIANTEIRO</p> <p>Especificação: Carne bovina salgada, curada e seca, da parte dianteira - ponta de agulha, com no máximo 25% (vinte e cinco por cento) de gordura, embalagem plástica resistente ou outro tipo adequado ao produto. Pacotes de 500 ou 1000 gramas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Deverá acompanhar as amostras; Fichas, laudo.</p>	<p>50</p> <p>QUILO</p>	<p>FRIGOTIL</p>	<p>R\$ 20,00</p>	<p>R\$ 1.000,00</p>
<p>05</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: Frango, apresentar-se congelado em condições de consumo humano com coloração e odor característicos, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne nome e/ou marca, lote e informações nutricionais, prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/ MA. Peso em média 2 kg.</p>	<p>FRANGO CONGELADO</p>	<p>350</p> <p>QUILO</p>	<p>BONASA</p>	<p>R\$ 11,00</p>	<p>R\$ 3.850,00</p>
<p>06</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: Almodenga de Carne, embalagem de 1 quilo, caixa com 12 unidades.</p>	<p>ALMODENGAS</p>	<p>40</p> <p>CAIXA</p>	<p>FRIGOTIL</p>	<p>R\$ 207,50</p>	<p>R\$ 8.300,00</p>

VALOR GLOBAL LOTE III R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

Rua São José, 119, Centro, Mombaça - Ceará - CEP: 63.610-000
 FONE (86) 39617-4293
 CNPJ: 18.635.399/0001-42 CGF: 06.714

LINDOVAL TEIXEIRA FERREIRO - ME
 CNPJ: 18.635.399/0001-42



LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE FORMULA INFANTIL LATA 400G	90	LATA	NESTLE	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
02	LEITE EM PÓ DESHATADO COM 400G	500	LATA	ITALAC	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00
03	Especificação: Leite em pó desnatado com 400G. Embalados em lata, produto inspecionado pelo INMETRO com validade de 03 anos. LEITE EM PÓ INTEGRAL - FARDO Especificação: Embalagem de 200 gramas com data de fabricação e validade com no máximo 30 dias de fabricação e no mínimo 01 ano de validade, em fardos com 50 pacotes de 200 gramas.	55	FARDO	FORT LEITE	R\$ 150,00	R\$ 8.250,00
04	LEITE IN NATURA Especificação: Leite in natura, produto de 1ª qualidade com coloração uniforme e sem defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Quantidade apresentada em 1 litro de extração diária.	500	LITRO		R\$ 3,00	R\$ 1.500,00

VALOR GLOBAL LOTE IV R\$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais)

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	ACUCAR CRISTAL 10 PC 1KG Especificação: Açúcar cristalizado, na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, em fardo com 10 pacotes de 1kg inviolados. Livres de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento, com validade superior à 120 dias da data de entrega do produto.	1.352	FARDO	R\$ 39,52	R\$ 53.431,04

Rua São José, 115, Centro, Moribaça - Ceará - CEP: 83.616-000
 FONE (88) 39617-1203
 CNPJ: 18.635.399/0001-42 CGF: 06.714.058-4



		1.242	FARDO	PURO	R\$ 96,77	R\$ 120.188,34
02	CAFÉ TORRADO Especificação: Café torrado e moído, embalagem primária aluminizada à vácuo, em fardos com 20 pacotes de 250g.			PURO		
03	ERVA DOCE A GRANEL PACOTE DE 1 KG ADOÇANTE DIETÉTICO 200 ML.	151	QUILO	DA TERRA	R\$ 20,00	R\$ 3.020,00
04	Especificação: Produto com peso líquido de 200ml, deverá ter a marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, além do registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	103	UNIDADE	ADOCYL	R\$ 4,00	R\$ 412,00
05	BISCOITO CREME CRACKER 400G Especificação: Embalagem primária plástica transparente de 400g, inviolada, livre de insetos e outras impurezas que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 12 meses, caixa com 20 unidades de 400g, registro no Ministério da Saúde.	153	CAIXA	PETVAN	R\$ 80,00	R\$ 12.240,00
06	BISCOITO DOCE FARDO C/20 X 400G Especificação: Biscoito tipo doce. Ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, sal refinado, açúcar, amido de milho, soro de leite em pó, enriquecido com vitaminas. Embalagem em polietileno, atóxico, transparente de 400gr. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior a 05 meses a partir da data da entrega do produto.	160	FARDO	FORTALEZA	R\$ 80,00	R\$ 12.800,00
07	BISCOITO MAIZENA Especificação: Biscoito maizena de 1ª qualidade, com 3 fileiras, embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400G, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 12 meses, fardo com 20 pacotes de 400g.	87	FARDO	PETVAN	R\$ 90,00	R\$ 7.830,00
08	BISCOITO SALGADO FARDO C/20 X 400G Especificação: Biscoito salgado, água e sal, sem gordura TRANS, pacotes com 400 gramas, com 3	143	FARDO	FORTALEZA	R\$ 90,00	R\$ 12.870,00

LINDOVAL TELIXEIRA FELINTO - ME
 CNPJ: 18.635.399/0001-42



09	Embalagens individuais, prazo de validade de no máximo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias, em fardo com 20 pacotes. BISCOITO MARIA EM CAIXAS COM 20 PACOTES DE 400G	62	CAIXA	PETYAN	R\$ 100,00	R\$ 6.200,00
	Especificação: Biscoito tipo Maria. Ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, sal refinado, açúcar, amido de milho, soro de leite em pó, enriquecido com vitaminas. Embalagem em polietileno, atóxico, transparente de 400gr, caixa com 20 pacotes. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior a 5 meses a partir da data da entrega do produto.					
10	BISCOITO RECHEADO CHOCOLATE	30	CAIXA	RICHESTER	R\$ 20,00	R\$ 600,00
	Especificação: Biscoito recheado no sabor de chocolate, pacote de 55g em caixas com 30 unidades. Ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, sal, corante caramelo, fermentos químicos, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém glúten.					
11	BISCOITO RECHEADO SABOR BAUNILHA 160 GRAMAS	30	CAIXA	RICHESTER	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
12	BISCOITO WAFER, SEM GORDURA TRANS. EMBALADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS DE 150G	90	CAIXA	RICHESTER	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
13	GOMA PARA TAPIOCA	495	QUILO	RICHESTER	R\$ 5,00	R\$ 2.425,00
	Especificação: Goma para tapioca, embalagem em saco plástico de 1KG, de 1ª qualidade, transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.					
14	REFRIGERANTE COLA 2 LITROS	170	FARDO	COCA COLA	R\$ 50,00	R\$ 8.500,00
	Especificação: Refrigerante cola 2 litros. Ingredientes: água gaseificada, açúcar, extrato do					

Rua São José, 119, Centro, Mombaça - Ceará - CEP: 63.810-000
 FONE (85) 99617-4203
 CNPJ: 18.635.399/0001-42 CGF: 06.714.056-4



<p>noz, de cola, de caféina, extrato de caramelo IV, acidulante INS 338, aroma natural. Informações nutricionais: em 200ml, tem 85KCAL, 21 gramas de carboidratos, 10 ml de sódio, data de embalagem não superior a 30 dias, acondicionada em embalagem pete resistente, garrafa de 2 litros com fardo com 6 unidades cada.</p>	<p>145</p>	<p>FARDO</p>	<p>FANTA</p>	<p>R\$ 50,00</p>	<p>R\$ 7.300,00</p>
<p>15</p> <p>REFRIGERANTE DE UVA Especificação: refrigerante de uva 2 litros. Ingredientes: água gaseificada, açúcar, extrato de noz, de cola, de caféina, corante de caramelo IV, acidulante INS 338, aroma natural. Informações nutricionais: em 200ml, tem 85KCAL, 21 gramas de carboidratos, 10 ml de sódio, data de embalagem não superior a 30 dias, acondicionada em embalagem pete resistente, garrafa de 2 litros com fardo com 6 unidades cada.</p>	<p>146</p>	<p>FARDO</p>	<p>FANTA</p>	<p>R\$ 50,00</p>	<p>R\$ 7.300,00</p>
<p>16</p> <p>REFRIGERANTE LARANJA 2 LITROS Especificação: Refrigerante laranja 2 litros. Ingredientes: água gaseificada, açúcar, extrato de noz, de cola, de caféina, corante de caramelo IV, acidulante INS 338, aroma natural. Informações nutricionais: em 200ml, tem 85KCAL, 21 gramas de carboidratos, 10 ml de sódio, data de embalagem não superior a 30 dias, acondicionada em embalagem pete resistente, garrafa de 2 litros com fardo com 6 unidades cada.</p>	<p>265</p>	<p>PACOTE</p>	<p>D'CAITÉ</p>	<p>R\$ 3,00</p>	<p>R\$ 795,00</p>
<p>17</p> <p>TORRADAS Especificação: Torradas - tipo canapé, de primeira qualidade, 110g presença de fibra alimentar, de boa qualidade.</p>	<p>442</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>ADORITA</p>	<p>R\$ 4,00</p>	<p>R\$ 1.768,00</p>
<p>18</p> <p>MARGARINA VEGETAL CREMOSA C/ SAL 500G Especificação: Margarina vegetal cremosa com sal, 500g.</p>					



19	ACHOCOLATADO EM PÓ EM CAIXA Especificação: Açocholetado hidretado em pó, a base de açúcar/ cacau/ maltodextrina/ completo/ vitamínico/ sal/ leite em pó integral. Composição nutricional mínima de carbono (em 100g): 3g de proteína/ 1,5 de lipídios/ 92g hidrato de carbono/ 393 kcal, embalagem em saquete de 200g, em caixa com 24 unidades.	50	CAIXA	ITALAC	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
20	ACHOCOLATADO LÍQUIDO/ EMBALAGEM DE 200ML/ CAIXA COM 24 UNIDADES Especificação: Açocholetado líquido. Ingredientes: Leite desnatado e/ou reconstituído, açúcar, creme de leite, soro de leite em pó, amido modificado, cacau em pó, extrato de leite, sal, estabilizante, citrato de sódio, goma carragena, goma xantana e aromatizante, 200 ML.	188	CAIXA	ITALAQUINHO	R\$ 25,00	R\$ 4.700,00
21	AVEIA EM FLOCOS Especificação: Aveia em flocos finos, embalagem de 500g.	20	QUILO	NESTLÉ	R\$ 4,00	R\$ 80,00
22	AZEITONA VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM DE 330G	60	UNIDADE	OLÉ	R\$ 14,00	R\$ 840,00
23	CALDO DE GALINHA EM PÓ/ EMBALADO EM PACOTE DE 1 KG Especificação: Composição: Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, água, cúrcuma, salsa, cebola, alho, carne de galinha, pimenta branca, realçadores de sabor, glutamato de sódio, inosinato de sódio, espessante, goma xantana, aromatizantes e corante caramelo III. Não contém glúten. Contém derivado de soja. Pacote com 1 kg.	30	PACOTE	KNOR	R\$ 10,00	R\$ 300,00
24	CALDO DE CARNE/ EMBALADO EM PACOTE DE 1KG Especificação: Composição: Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, água, cúrcuma, salsa, cebola, alho, carne bovina, pimenta branca, realçadores de sabor, glutamato de sódio, inosinato de sódio, espessante, goma xantana, aromatizantes e	30	PACOTE	KNOR	R\$ 10,00	R\$ 300,00

LINDOVAL TELXEIRA FELINTO - ME
 CNPJ: 18.635.399/0001-42

25	comete sacaroloso III. Não contém glúten. Contém alérgeno de soja. Pacote com 1 kg.							
26	COLOREAL PACOTE COM 1 KG CREME DE LEITE/ EMBALAGEM DE 200G Especificação: Apresentando teor de matéria gorda, mínimo de 25%, embalado em caixas cartonadas. Validade não inferior à 120 dias da data de entrega.	22 350	PACOTE UNIDADE	MARATÁ ITALAC	R\$ 6,00 R\$ 3,25		R\$ 132,00 R\$ 787,50	/
27	ERVILHA EM CONSERVA/LATA COM 2 KG	120	UNIDADE	QUERO	29,00		R\$ 3.480,00	/
28	FARINHA DE MANDIOCA Especificação: Embalagem primária de 1kg. Livre de insectos e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior à 120 dias da data de entrega.	50	QUILÔ	AMARESCO	R\$ 4,00		R\$ 200,00	/
29	FARINHA DE TRIGO/ FARDO C/10PCT Especificação: Farinha de trigo, apresentação em pó, prazo de validade 06 meses, em fardo com 10 pacotes de 1kg.	61	FARDO	DONA BENTA	R\$ 20,00		R\$ 1.220,00	/
30	AMIDO DE MILHO/FLOCÃO Especificação: Pacote com 500g	100	PACOTE	CORINGA	R\$ 1,50		R\$ 150,00	/
31	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO Especificação: Isentos de peles e acentes, acondicionados em recipiente de folha de alumínio, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade do produto, contendo 350g do produto.	110	UNIDADE	FUGINI	R\$ 2,00		R\$ 220,00	/
32	FEIJÃO CARIÓCA TIPO 1 Especificação: Embalagem primária de 1 kg, em fardos de 30 kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insectos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior à 120 dias da data de entrega. Safra recente.	25	QUILÔ	AMARESCO	R\$ 6,00		R\$ 150,00	/
33	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1	625	QUILÔ	DI SAFRA	R\$ 5,00		R\$ 3.125,00	/



Rua São José, 119, Caniço, Mombaça - Ceará - CEP: 63.610-000
 FONE (99) 99617-4203
 CNPJ: 18.635.399/0001-42 CGF: 06.714.05: 4

LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME
 CNPJ: 18.635.399/0001-42

34	<p>Especificação: Feijão de corda tipo 1, de qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente, com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1KG. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.</p> <p>FELJÃO PRETO TIPO 1</p> <p>Especificação: Feijão preto tipo 1, embalagem original de 1KG, de 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente, com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1KG. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.</p> <p>IOGURTE CREMOSO 100 G/ SABOR MORANGO CATCHUP</p>	125	QUILO	KICALDO	R\$ 6,00	R\$ 750,00
35	<p>Especificação: Tomate, açúcar, vinagre, sal, cebola e aroeira natural. Não contém glúten. 1 Porção de 12 g (1 colher de sopa), 2 % de valores diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas. Embalagem plástica com 400g.</p> <p>LEITE CONDENSADO 395 G</p>	120	UNIDADE	BETÂMIA	R\$ 3,00	R\$ 360,00
36	<p>Especificação: Composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional), de consistência cremosa e textura homogênea, acondicionada em caixa cartonada, com validade não inferior a 120 dias da data de entrega do produto.</p> <p>MACARRAO ESPAGUET C/10 PCT DE 500G</p> <p>MAIONESE EMULSÃO ESTAVEL, COM ADIÇÃO DE CONDIONAMENTOS, EM VIDROS DE 250 G</p>	100	UNIDADE	QUEIRO	R\$ 4,00	R\$ 400,00
37	<p>Especificação: Mistura industrializada de vinagre ou suco de limão em óleo vegetal refinado, ao redor de 65% por kg de produto), acrescida e emulsificada com gemas de ovos (ao redor de 10% por kg de produto), homogeneizado, contendo</p>	160	UNIDADE	MOCCCA	R\$ 4,00	R\$ 640,00
38		134	FARDO	BOM SABOR	R\$ 28,00	R\$ 3.752,00
39		10	POTE	ODERICH	R\$ 2,00	R\$ 20,00



Rua São José, 119, Centro, Mombaça - Ceará - CEP: 63.610-000
 FONE (88) 39617-4203
 CNPJ: 18.635.399/0001-42 CGF: 06.714.056-4

LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME
 CNPJ: 18.635.399/0001-42



40	<p>aldrá sal, açúcar e condimentos. Com validade não inferior a 120 dias da data de entrega, embalagem 250g, vidro.</p> <p>MISTURA PARA FEIJADA</p> <p>Especificação: Mistura para feijada, contendo ingredientes básicos para feijada, defumados, salgados, variados. Peso de 1 KG, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.</p>	30	QUILO	SEARA	R\$ 15,00	R\$ 450,00
41	<p>PÃO CARIOQUINHA</p> <p>Especificação: Pão do tipo carioca, peso unitário do pão de 50 g. Composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. Condição de entrega: os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo setor competente.</p>	505	UNIDADE	CAETÊ	R\$ 0,50	R\$ 252,50
42	<p>PÃO BOLA DE PACOTE DE 250G</p> <p>Especificação: Pão bola de pacote de 250g. Ingredientes: farinha de trigo, água, gordura vegetal, açúcar, fermento biológico e sal.</p>	955	PACOTE	D'CAITÉ	R\$ 4,00	R\$ 3.820,00
43	<p>RAPADURA</p> <p>Especificação: Rapadura de 450g, feita a partir do caldo de cana após moagem, fervura, moldagem e secagem.</p>	105	UNIDADE	DA TERRA	R\$ 4,00	R\$ 420,00
44	<p>REFRESCO EM PÓ ABACAXI</p> <p>Especificação: Refresco em pó-açúcar, acidulante, ácido cítrico, corante inorgânico, dióxido de titânio, aroma natural de frutas, antiumectante, fosfato tricálcio, estabilizante, citrato de sódio, carbametirilcelulose, espessantes, goma xantana, goma acácia e corantes artificiais, sabor abacaxi, em caixa com 15 unidades de 30g cada.</p>	55	CAIXA	PROMIX	R\$ 7,00	R\$ 385,00

Rua São José, 119, Centro, Montanha - Ceará - CEP: 63.610-000
 FONE (88) 3317-4203
 C/PJ: 18.635.399/0001-42 GF: 06.714.058

LINDOVAL VEIXEIRA FELINTO - ME
 CNPJ: 18.635.399/0001-42



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	POLPA DE FRUTAS EMBALAGEM COM 250G	5.000	PACOTE		
46	SAL REFINADO IODADO 1 KG Especificação: Iodado, não deve apresentar sujidade e misturas inadequadas, unidade máximo de 0,2%. Embalagem de polietileno transparente e atóxico, de 1 Kg cada e registrado no órgão competente, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior à 12 meses a partir da data de entrega.	40	QUILO	R\$ 3,00 R\$ 8,00	R\$ 15.000,00 R\$ 320,00
47	VINAGRE 500 ML	10	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 13,00
48	SUCO DE CAIXINHA (SABORES VARIADOS) Especificação: De 200 ml cada caixinha, com 24 unidades na caixa. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	75	CAIXA	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
49	SUCO DE FRUTAS Especificação: Suco de frutas de 35 g.	75	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 75,00
50	SUCO INTEGRAL POLPA DE FRUTAS Especificação: Em garrafas de 500 ml.	75	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 525,00
51	ARROZ TIPO 1 EM FARDO COM 6 PACOTES DE 5KG Especificação: Arroz tipo 1 - classe longo fino, embalagem primária de 5 KG. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura, com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto, fardo contendo 06 pacotes de 5kg.	31	FARDO	R\$ 100,00	R\$ 3.100,00
52	MILHO PARA MUGUNZA Especificação: Milho para mugunza, amarelo, tipo 1, embelado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 G. Validade mínima de 90 dias da data de entrega.	50	PACOTE	R\$ 1,98	R\$ 99,00
53	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G Especificação: Simples, grãos inteiros, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes.	205	LATA	R\$ 2,00	R\$ 410,00

Rua São José, 119, Centro, Mombara - Quara - CEP: 63.610-000
 FONE (68) 32617-4233
 CNPJ: 18.635.399/0001-42 CG 1.056-4

LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME
 CNPJ: 18.635.399/0001-42

54	condicionada em lata com 200 grammas, sendo considerado como peso líquido o produto drenado. Validade não inferior à 120 dias da data da entrega do produto.	OLEO DE SOJA 20 X 900ML	58	CAIXA	SOYA	R\$ 200,00	R\$ 11.600,00
55		ESPECIFICAÇÃO: Caixa com 20 unidades, 900 ml cada pet.	54	CAIXA	88	R\$ 279,24	R\$ 15.078,96
56		SARDINHA C/SO Especificação: Produto elaborado com peixe (sardinha) em bom estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado, envasado com cobertura (óleo comestível) em recipiente hermético e esterilizado comercialmente, o produto deverá estar de acordo com a NTA D2 e 10 (decreto 12.486 de 20/10/78); a partir de matérias primas limpas e de boa qualidade; produto viscosado, sem nadadeira, cauda ou cabeça, com aspecto característico do produto, não deverá ter cheiro ardido ou rançoso, acondicionado em latas de 125 grammas com tampa tipo abre fácil, em caixas com 50 unidades. CANELA EM PÓ Especificação: Canela em pó com 500 G, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	07	UNIDADE	DA TERRA	R\$ 45,04	R\$ 315,28

VALOR GLOBAL LOTE V R\$ 339.999,62 (trezentos e trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos)

LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	APRESUNTADO Especificação: Industrializado latado, pacotes de 1 KG.	45	QUILO	SEARA	R\$ 24,00	R\$ 1.080,00
02	LINGUIÇA SUÍNA DEFUMADA Especificação: Linguiça suína defumada tipo portuguesa no calabresa, grosso, vácuo, embalagem plástica original, 1kg, validade	250	QUILO	SEARA	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00



Rua São José, 119, Centro, Mombuca - Ceará - CEP: 63.610-000
 FONE (88) 9.17-4203
 CNPJ: 18.635.399/0001-42 06.714.098-4

LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME
 CNPJ: 18.635.399/0001-42

03	MORTADELA	25	QUILO	SADIA	R\$ 18,40	460,00
Especificação: Mortadela, não congelada, validade no mínimo 60 dias.						
04	SALSICHAS	155	QUILO	AURORA	R\$ 12,00	R\$ 1.860,00
Especificação: Tipo Hot Dog, a base de carne íntegras bovinas, congelada, embalada em sacos plásticos, livre de impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento, validade não inferior a 120 dias da data de entrega do produto. Registrado no Ministério da Saúde. Produzido em 2016.						

VALOR GLOBAL LOTE VI R\$ 8.900,00 (oitto mil e novecentos reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 446.897,12 (quatrocentos e quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e sete reais e sete centavos)

Proponente: LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME

Endereço: Rua São José, 119, Bairro Centro, Mombaca/CE, CEP:63.610-000

CNPJ: 18.635.399/0001-42

Email: lindovalseguros@hotmail.com

Telefone: (88) 99617-4203

Representante Legal: LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO, brasileiro, casado, empresário, RG de N° 156746931SSP/SP e CPF n° 090.001.068-18, Rua Olímpio Vieira, N° 59, Centro, Mombaca/CE, Banco do Brasil, Agência 7587 e n° da Conta Corrente 26751-1.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

Mombaca/CE, 06 de abril de 2022


 LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO
 Titular
 Assinatura

CNPJ 18.635.399/0001-42
 LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO ME

Rua: São José, 00119

Comp. Bairro: Loja 145 CEP: 63610-000

MOMBACA-CE



Rua São José, 119, Centro, Mombaca - Ceará - CEP: 63.610-000

FONE (88) 99617-4203

CNPJ: 18.635.399/0001-42 CGF: 06.714.056-4